in ceteras quoque benignitate	uteretur	; qua ego vel in	Corr, L108/ 24
ut opinor) plures, quamquam	uterque	sedulo dissimulamus, agnoscimus	Corr, L15/ 169
sed Augustinum quoque, quorum	uterque	censet emendatiores esse Graecos	Corr, L15/ 1182
facile, qua sibi censeat	uterque	satisfactum. Verum enimvero (ut	Corr, L75/ 386
existimem, ita Deum precor,	uterque	nostrum de se sentiat	Corr, L83/ 79
neque dum comprehenso	uterque	testis exsecatur, interim aliud	Corr, L83/ 1050
quod ego Deum precor,	uterque	ut aliquando faciamus, et	Corr, L83/ 1478
evenire mali; quando tales	uterque	sumus, ut neque mihi	Corr, L86/ 17
venenatis vindicare calumniis, quum	uterque	Princeps, quum totus utrimque	Corr, L87/ 250
si mihi videatur, posteaquam	uterque	in proscenium prodiit, ut	Corr, L87/ 490
cur fingeret. Nam quum	uterque	frequenter admonuisset ne tam	Corr, L91/ 95
certe etiam illis ipsis	utile	et tibi, et eorum	Corr, L15/ 1248
transeam, quod vos audire	utile	esse censeam. Quamobrem quum	Corr, L60/ 25
censet in primis esse	utile	: dum etiam si pares	Corr, L83/ 728
divinae vocis oraculo pronuntiavit	utile	, id tu puer propheta	Corr, L83/ 1013
contra non admodum fuerit	utile	aliorum viam contemnere, et	Corr, L83/ 1437
fuerit in rem litterariam	utile	illius omnia quam plurimis	Corr, L93/ 105
ut eundem vobis sentiatis	utilem	. Nam hoc habete persuassimum	Corr, L43/ 10
librum bis iam pronuntiavit	utilem	, huic, inquam, si te	Corr, L75/ 223
illi facilem, neque tibi	utilem	flagitasti. Nam ad hunc	Corr, L75/ 428
fateatur Augustinus multum fuisse	utilem	, tamen hodie non reperio	Corr, L83/ 401
At qui multo magis	utilem	nobis impendunt operam, qui	Corr, L83/ 1301
fore ad rerum disquisitionem	utiles	animadvertit? Neque enim quemquam	Corr, L15/ 210
tam nunc sint Ecclesiae	utiles	, quam olim fuerunt. Sed	Corr, L15/ 1103
Apologias non perinde nobis	utiles	atque ipsi necessarias in	Corr, L75/ 202
Optimus, bis iam pronuntiavit	utiles	esse studiosis? Quomodo tam	Corr, L83/ 38
Graecae sint adhuc magis	utiles	. Vel ob Novum Testamentum	Corr, L83/ 302
multo magis Christianis omnibus	utilia	, tum eas etiam ipsas	Corr, L15/ 266
concedam commoda esse atque	utilia	, ita plane eius esse	Corr, L15/ 840
ut quae vere sunt	utilia	, sequar, quae vitanda, refugiam	Corr, L164/ 88
nescio certe lepidiorne, an	utilior	. In quo non valde	Corr, L5/ 40
intellectu difficiliora, ita et	utiliora	gregi pro quo mortuus	Corr, L15/ 706
quoque abunde fecisti, longe	utiliorem	bonarum litterarum, id est	Corr, L15/ 176
quo mortuus est Christus,	utiliores	sunt quam exactissima cognitio	Corr, L15/ 719
admodum magnifacio, at quod	utiliores	etiam sacrarum litterarum cognitione	Corr, L15/ 790
irretiti, cuiusque medici manus	utilis	esse potest. At in	Corr, L3/ 43
vel quod hic tam	utilis	labor in litteris, omnes	Corr, L65/ 18
quaedam fortasse consisterent, quibus	utilis	videretur liber, quae nunc	Corr, L85/ 89
verum sit. Quod sane	utilissimum	esse, et Augustinus sentit	Corr, L15/ 1076
mensibus. Seu laboris aestimetur	utilitas	, plus in uno mense	Corr, L83/ 1376
impleverit, voluptatemque cum	utilitate	coniunxerit, hoc ego certe	Corr, L5/ 2
talibus viris natura confert,	utilitate	vero praefert hactenus, ut	Corr, L87/ 380
in quorum non vulgarem	utilitatem	, Philosophi praestantissimi operi tam	Corr, L15/ 1315

quibus facile intellego, earum et operam in vestram opusculis eius ad communem fastidientibus, ant ingratis, vel ille sese totum alienis sed multo magis publicae etiam in quo versentur formanda quaedam non satis vidisse aliam. Annotavit Valla et tum saepe dissentiunt tam amici tibi putaverunt, studium, in quibus illustrandis veram habent atque infallibilem, Graeco. Hoc ille putavit usu longe sibi comprobassent Si nosmetipsos diiudicemus, non librorum possessor est. Quos Ecclesia, Graecamne, qua non scis, negotia opera semper verbis utatur iisdem, quibus parte novi illius orbis video contigisse, maxime quum suae, meminit. Ridet in miro flagrat desiderio adeundae nominibus et nihil significantibus, te, mi Petre, transmissi quod tam diligenter perlegisti tantillum viae facere ut fuisset mendae quod mutaretur. libellum tuae dominationi commendarem London, January 1517 Ego quam nosti, qui in Aegidi, libellum hunc, de destinari mihi principatum ab atque adeo ut creetur neque ego certe velim, aut subabsurda quaedam in omnia Rhetorice copiosius explicat, inanibus ostentis permutare. Quamobrem est, Dialecticis tam benignis, meretrices, debeant, debent certe nihil erat Theologo pensi, dubios faciant animos fidelium,	utilitatem utilitatem utilitatem utilitati utilitatibus utilitatis utiliter utiliter utiliter utiliter utiliter utiliter utiliter utiliter utiliter utilius utilius utique utique utitur utitur utitur Utopia Utopia Utopia Utopiae Utopiae Utopiam Utopiam Utopiam Utopiam Utopiam Utopiam Utopiam Utopiam Utopiana Utopianis Utopiensibus Utopiensium Utopiensium utique utra utrae utraeque utram utram	perspectam esse prorsus et paratissima, non universi modo pervestigandis tanto quisque fiat possit esse, vel voluptati impartitur nec emolumenti quicquam respectus, quam multis modis . Ergo quis vertendi finis excogitasse quasi alibi nihil quaedam, non transtulit; eas , quod studiosis et cogitandi me suasurum, ut inter est versatus, scholas aliquando exercent ingenia, et aspirante , quam ea quae tu . Epistolae Obscurorum Virorum operae iudicemur. Quorsum illud eiusdem simul cum nonnullis aliis , an Latinam, quam solam , interim etiam pecunia, quoad populus. Quis ita ridentem sita sit. Quod non nostra tam impense placuerit mea dialogum in quo , non inani et curiosa , Anydari, Amaroti, Ademi voluisse ut legeres, et si , hoc est, quod amicitiae veniatis ad me, profecto nostram, ex tuis litteris suam dicit quem quum meam uni Cardinali Wolsaeo nostram usus est hoc republica, post annum fere meis, quin iam nunc Episcopus, nihil eo scrupulo per me vulgata republica instituta deprehenderit aut me illa mucrone pungit, ita res sit difficilior, non magis, virginesne an meretrices plurimum. Poetae ergo nugae sustineret partem, sed utramcumque credere debeant veriore, quod	Corr, L60/ 181 Corr, L60/ 272 Corr, L164/ 80 Corr, L25/ 92 Corr, L83/ 1413 Corr, L189/ 24 Corr, L15/ 1058 Corr, L41a/ 24 Corr, L83/ 403 Corr, L83/ 739 Corr, L84/ 19 Corr, L87/ 452 Corr, L143/ 360 Corr, L15/ 1042 Corr, L26/ 54 Corr, L143/ 691 Corr, L164/ 25 Corr, L15/ 1091 Corr, L16/ 64 Corr, L86/ 832 Corr, L25/ 63 Corr, L34/ 4 Corr, L87/ 297 Corr, L25/ 68 Corr, L41a/ 45 Corr, L25/ 40 Corr, L28/ 17 Corr, L29/ 55 Corr, L30/ 24 Corr, L31/ 34 Corr, L32/ 1 Corr, L41a/ 2 Corr, L25/ 2 Corr, L29/ 41 Corr, L25/ 71 Corr, L25/ 85 Corr, L41a/ 23 Corr, L15/ 196 Corr, L15/ 789 Corr, L15/ 416 Corr, L15/ 417 Corr, L15/ 653 Corr, L15/ 1063
---	---	--	--

subdidisti, "Responde iam, Erasme, confiteor. Ceterum illud alterum admodum magni refert, in utram sustineret partem, sed admittat omnino, quod in Sophistam quid intersit, si scirem. Et profecto, quamquam est enim, sese in eam qua respondit Archiepiscopus, ultione divina caecus, dum debent eum, qui in sua laude versatus est. eum ad se invitat. iam saeculis. Ego in dedi operam, quae in	utram utram utram utramcumque utramlibet utramque utramque utramque utramque utramque utraque Utraque Utraque utraque utraque	probet editionem Ecclesia, Graecamne in partem sumi velis partem sumpseris, utrobique certe aliquis asseruisset, illam oppugnabat partem sese possit convertere artem ignores." Et paulo suspicio, quantum tamen quivi partem de re quacumque archetypam; sed hanc nimium partem studuit demereri, nec diu cum ingente scholasticorum eum ad se invitat eum in suorum Theologorum Academia fui abhinc septennium tradantur quisque sit utrobique	Corr, L15/ 1090 Corr, L143/ 449 Corr, L143/ 455 Corr, L15/ 653 Corr, L143/ 344 Corr, L15/ 185 Corr, L15/ 284 Corr, L15/ 649 Corr, L26/ 12 Corr, L143/ 1468 Corr, L15/ 272 Corr, L15/ 274 Corr, L15/ 274 Corr, L15/ 281 Corr, L15/ 282
tam sunt ineptae, ut libuit quaerere, quum de quum servati sint ex carmine, aut utrumque simul fruge, bonas litteras in pollere; ille se probat talem se probat in et humanissimo adolescente, litteras, Erasmus cursitent, et consutis sanctiores, idque de privatis levibus tecum contendere. Ut adhuc minus acribus odiis mutuo occurrissent, reliquis amnibus populis, post sancitam sanctissimis ille ipse videaris. Sin uterque Princeps, quum totus quoque, qui scire possis, ni fallor) et minus quum vox illa Graeca Cranivelli litteras accepi. ex fidei; nempe ita demum nimirum magis est incusandus, tantes viros duos ut utraque tradantur quisque sit non dubitabo committere, ut vera, seu falsa referat, sunt"; dubium non est	utraque utraque utraque utraque utraque utraque utrasque utrimque utrimque utrimque utrimque utrimque utrimque utrimque utrimque utrimque utris utrisque utrisque utrisque utrisque utrisque utriuscumque utriuslibet utrobique utrobique utrobique utrobique	propemodum nihil significet, quamquam re varias audierim sententias nave multi, succurrentibus nostrorum lingua vincere. Et tamen lingua profitetur Oxoniae. Successit peritissimum. Maius quiddam ac ut chamei onta putes, verso Lovanii scriptas, alteras quidem mendaciis dum tibi ab caerimoniis, iisdemque crebro non pariter quae dicta sunt laborabatur. Sed quoniam scripsi bona fortuna servatis, duae caerimoniis saluberrimam - - simul contempletur totum, tum populus ita coaluit in potius accedendum censeas? Sin rixosa, et paulo repurgator deserviat, quum "dimitto" etiam percepi candidissimum illud se daturum caelum, si culpa contigit, ut deficeretur fides in quantavis re tradendi modus, ut scirem apud te existimationis meae perfidus. Certe neque Erasmi significari Filium Dei. Num	Corr, L15/ 373 Corr, L83/ 878 Corr, L87/ 143 Corr, L87/ 395 Corr, L87/ 617 Corr, L93/ 30 Corr, L93/ 45 Corr, L75/ 2 Corr, L75/ 205 Corr, L83/ 1122 Corr, L83/ 1550 Corr, L85/ 11 Corr, L86/ 68 Corr, L86/ 158 Corr, L86/ 263 Corr, L87/ 251 Corr, L15/ 309 Corr, L15/ 300 Corr, L83/ 507 Corr, L106b/ 2 Corr, L143/ 1070 Corr, L75/ 390 Corr, L91/ 73 Corr, L15/ 283 Corr, L75/ 446 Corr, L83/ 179 Corr, L83/ 598

erat periculum ne fideles	vacillarent	? Sed quemadmodum nunc	Corr, L15/ 1071
regat Deus, et Evangelii	vacillat	auctoritas, et non est	Corr, L143/ 322
multis alioquin ineptiis non	vacuo) vacare saltem longissime ab	Corr, L46/ 22
aut alteri praeterea. Nec	vacua	in te gratia fuit	Corr, L162/ 17
tamen. Carmina quae multis	vacuo	vix pectore manant, Sollicito	Corr, L76/ 15
Furiae, infernis concita turba	vadis	, Alecto, et sacris caput	Corr, L87/ 583
huiusmodi fabularum partem, a	vafritis	ac pessimis quibusdam nebulonibus	Corr, L5/ 72
propius, quam ad eiusmodi	vafritias	accedit, eoque causa non	Corr, L86/ 619
delibasse delicias, morigeratus et	vagabunda	conversatio, tenebrositas, identitas	Corr, L83/ 275
contra omnia, quae suae	vagabundae	minime correspondent vitae et	Corr, L83/ 1090
dum latrantem facis, et	vagabundae	conversationsis. Quae verba, quum	Corr, L83/ 1319
petulanter insultatem ferat, quum	vagabundi	nomine insectaris, quod aliquando	Corr, L83/ 1353
detraxis, debaccharis in vitam,	vagabundum	dicis et pseudotheologum, sycophantam	Corr, L83/ 57
vobiscum sessitare malit, quam	vagari	cum illo. Qui seu	Corr, L83/ 1374
quae sese habent optime,	vagationem	interim, quam tu tam	Corr, L83/ 1369
te libente fecerit, non	vagationes	eius tantum praeferat sessitationi	Corr, L83/ 1423
et latere sub rudi	vagina	pulcherrimum gladium. Utinam fuisset	Corr, L26/ 58
nihil obscuritate offensum, nihil	vagum	, nihil interlucens, vel quod	Corr, L185/ 10
somnium, sed Aurora consurgens,	vah	misero, discussit somnium et	Corr, L29/ 59
hanc certa, licet longissima	valdeque	numerosa Consulum serie imaginem	Corr, L164/ 19
Angliae felix faustumque sit.	Vale	. To John Colet, London	Corr, L2/ 36
carissimo rerum mearum socio.	Vale	: et nos, ut facis	Corr, L3/ 69
ut nemo libentius coniveat.	Vale	. To Henry VIII, London	Corr, L5/ 102
rem praesentem pervenisse videatur.	Vale	, Princeps optime, maximeque et	Corr, L6/ 25
ut optimum virum revereor.	Vale	, carissime Dorpi, vereque tibi	Corr, L15/ 1608
ne mihi quidem. Iterum	vale	, Brugis, Vicesimo primo Octobris	Corr, L15/ 1612
Brugis, Vicesimo primo Octobris.	Vale	Brugis vicesimo Octobris. Iterum	Corr, L15/ 1613
Brugis vicesimo Octobris. Iterum	vale	. To Erasmus, London., c	Corr, L15/ 1613
ut ratum esse velint.	Vale	, Erasme carissime, et Rhenanum	Corr, L16/ 170
et litteris ornamento. Iterum	vale	atque his unis litteris	Corr, L16/ 176
invitandi effugiant. Iam tertio	vale	. Episcopus Dunelmensis inscriptionem	Corr, L16/ 179
percupio scire quid sentias.	Vale	, carissime Erasme. Clemens meus	Corr, L19/ 82
et non meo ingenio.	Vale	et D. Tunstal ae	Corr, L20/ 28
eum legendi labore levaveris.	Vale	. To Erasmus, London, 22	Corr, L22/ 25
atque in primis tuum.	Vale	, dulcissime Petre Aegidi, cum	Corr, L25/ 117
quavis in solitudine vivere.	Vale	, Erasme dulcissime mihique oculis	Corr, L26/ 80
video non multo prolixiora.	Vale	, carissime Erasme. To Erasmus	Corr, L29/ 62
mater peregre redeuntem filium.	Vale	, Erasme dulcissime. Londini raptim	Corr, L30/ 27
tamen aliquid conciliet gratiae.	Vale	, Praesul amplissime. To a	Corr, L31/ 43
Londinum adhuc nondum venit.	Vale	, Erasme dulcissime. Raptim die	Corr, L33/ 11
ad te missam curabo.	Vale	. Londini raptim 16a Iulii	Corr, L40/ 57
omnem eventum composui. Tu	vale	. Raptim Londini 19a Augusti	Corr, L41/ 23
etiam fidem esse praestandam.	Vale	, mi carissime Petre, cum	Corr, L41a/ 63